ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2025 №  58

                            с. Тогул

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Тогульский район Алтайского края Басалаева В.А.

Рассмотрев заявление главы муниципального образования Тогульский район Алтайского края Басалаева Владимира Алексеевича в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 2 части 1 статьи 34 Устава муниципального образования Тогульский район Алтайского края Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования Тогульский район Алтайского края Басалаева Владимира Алексеевича в связи с отставкой по собственному желанию 16.12.2025.
2. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края для принятия решения о назначении временно исполняющего полномочия главы муниципального образования Тогульский район Алтайского края.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельские огни».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам социальной политики и законности.
Председатель
районного Совета депутатов                                                         И.В. Каратаева